

# GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			3,732,625,857.78
Financieros		2,916,311,491.23	
Por Servicios		267,275,191.63	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,201,325,071.51		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(203,606,967.45)		
Primas Netas	997,718,104.06		
(-) Primas Cedidas	(313,035,918.47)		
Primas Netas Retenidas	684,682,185.59		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(135,643,010.67)	549,039,174.92	
<b>GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			1,957,807,993.82
Financieros		1,481,317,198.77	
Por Servicios		44,158,358.97	
Gastos de Adquisición y Renovación	136,086,050.57		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	49,802,973.75	86,283,076.82	
Gastos por Obligaciones Contractuales	377,499,059.13		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	31,449,699.87	346,049,359.26	
<b>MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS</b>			1,774,817,863.96
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		120,022,417.43	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	90,162,834.10		
Productos por Inversiones en Acciones	11,826,160.76		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	18,033,422.57		
<b>GASTOS</b>		299,411,165.11	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	434,115.21		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	296,208,494.08		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	2,768,555.82		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			(179,388,747.68)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			1,595,429,116.28
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			954,825,252.99
Consejo Administración		6,039,953.84	
Funcionarios y Empleados		435,397,346.98	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		46,414,343.24	
Honorarios Profesionales		64,353,352.54	
Arrendamientos		32,906,774.43	
Reparaciones y Mantenimiento		82,737,172.76	
Mercadeo y Publicidad		24,022,416.19	
Primas de Seguros y Fianzas		2,943,336.13	
Depreciaciones y Amortizaciones		63,787,066.92	
Papelería, Útiles y Suministros		5,521,222.42	
Gastos Varios		190,702,267.54	
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			640,603,863.29
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			107,484,825.09
<b>PRODUCTOS</b>		141,544,286.11	
Salvamentos y Recuperaciones	26,794,702.85		
Productos Extraordinarios	114,749,583.26		
<b>GASTOS</b>		34,059,461.02	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,443,714.83		
Gastos Extraordinarios	32,615,746.19		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			(8,910,517.67)
Productos de Ejercicios Anteriores		19,573,379.20	
Gastos de Ejercicios Anteriores		28,483,896.87	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			739,178,170.71
Impuesto sobre la Renta			116,266,455.19
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			622,911,715.52
<b>(-) INTERÉS MINORITARIO</b>			
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>			<b>622,911,715.52</b>

Guatemala, 9 de julio de 2025

  
Luis Antonio Rodríguez Aldana  
CONSEJERO

  
Juan Carlos Hernández Ydígoras  
AUDITOR

  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)